Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2025 года

                                           № 448
село Верх-Усугли
Об утверждении Муниципального краткосрочного плана
реализации Региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026-2028 годов в Тунгокоченском муниципальном округе
Руководствуясь статьями 32, 37 Устава  Тунгокоченского муниципального округа, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026 -2028 годов в Тунгокоченском муниципальном округе.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Тунгокоченского

муниципального округа                                                     Н.С. Ананенко
	 Приложение

	к постановлению №448 от 25 апреля 2025г. администрации Тунгокоченского муниципального округа

 Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026-2028 годов
в Тунгокоченском муниципальном округе
Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, в отношении которых на период 2026-2028 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	N п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет взносов собственников помещений в МКД, уплачиваемых исходя из установленного минимального размера взноса
	за счет взносов собственников помещений в МКД, уплачиваемых в размере, превышающем установленный минимальный размер взноса
	за счет средств иных источников

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	2026 год

	Итого по Тунгокоченскому муниципальному округу:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	2895,39
	2315,17
	2013,87
	83
	      3 280 008,82
	0,00
	0,00
	0,00
	         3 280 008,82
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	с. Верх-Усугли, ул. Первомайская, д. 11А
	общий счет регионального оператора
	1977
	2022
	кирпичные
	2
	2
	631
	597,37
	489,87
	20
	      2 572 275,22
	0,00
	0,00
	0,00
	         2 572 275,22
	0,00
	0,00
	4306
	4306
	12.2026

	2
	пгт Вершино-Дарасунский, ул. Лесная, д. 28
	общий счет регионального оператора
	1987
	Х
	кирпичные
	3
	3
	2264,39
	1717,8
	1524
	63
	         707 733,60
	0,00
	0,00
	0,00
	           707 733,60
	0,00

	412
	412
	12.2026

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного планы реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, на период 2026-2028 годов

[image: image1]
Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, в отношении которых на период 2026-2028 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

[image: image2.emf]электросна

бжения

теплоснаб

жения

горячего

водоснабж

ения

холодног

о

водоснаб

жения

водоотве

дения

руб.руб.руб.руб.руб.руб.руб.ед.руб.руб.руб.руб.руб.руб.руб.руб.рубруб.

1234567891011121314151617181920

Виды,

установ

ленные

частью

3

статьи

166

Жилищ

ного

Кодекс

а

Россий

ской

Федера

ции

услуги и

(или)

работы по

переустройс

тву

невентилиру

емой крыши

на

вентилируе

мую крышу,

устройству

выходов на

кровлю

№

п/п

Адрес МКД

Стоимость

капитальног

о ремонта

ВСЕГО

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

Виды, установленные нормативным правовым актом

Забайкальского края

услуги и

(или) работы

по оценке

технического

состояния,

разработке

проектной

документаци

и на

проведение

капитального

ремонта

общего

имущества

многокварти

рных домов,

в том числе

на  ремонт,

замену,

модернизаци

ю лифтов,

ремонт

лифтовых

шахт,

машинных и

блочных

помещений

услуги и (или)

работы по

оценке

технического

состояния,

разработке

проектной

документации

на проведение

капитального

ремонта

общего

имущества

многоквартир

ных домов,

являющихся

объектами

культурного

наследия,

выявленными

объектами

культурного

наследия, в

том числе на

ремонт,

замену,

модернизаци

ю лифтов,

ремонт

лифтовых

шахт,

машинных и

блочных

помещений

услуги по

осуществле

нию

строительн

ого

контроля

ремонт

подвальн

ых

помещен

ий,

относящ

ихся к

общему

имущест

ву в

многоква

ртирном

доме

ремонт фасада

ремонт

внутридом

овых

инженерн

ых систем

электро-,

тепло-,

газо-,

водоснабж

ения,

водоотвед

ения

в том числе:

ремонт

фундамент

а

многоквар

тирного

дома

ремонт, замена,

модернизация

лифтов, ремонт

лифтовых шахт,

машинных и

блочных

помещений

ремонт

крыши

[image: image3]
	Примечание:

	(1) - разработка проектной документации на ремонт крыши

	(2) - разработка проектной документации на ремонт фасада

	(3) - разработка проектной документации на ремонт фундамента

	(4) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения

	(5) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

	(6) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения и горячего водоснабжения

	(7) - разработка проектной документации на замену и ремонт лифтового оборудования

	(8) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения

I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал

Всего :

I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал

Всего :

кв.м.

чел.

ед.

ед.

ед.

ед.

ед.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2895,39

81

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0,00

3280008,82

3280008,82

1

пгт. Вершино-

Дарасунский, ул.

Лесная, д. 28

2264,39

63

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0,00

707733,60

707733,60

2

с.  Верх-Усугли

ул. Первомайская 11а

631

18

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0,00

2572275,22

-

2572275,22

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2026 год

Итого по  Тунгокоченскому

муниципальному округу:

№ п/п

Наименование МО

общая

площадь

МКД, всего

Количество

жителей,

зарегистриров

анных в МКД

на дату

утверждения

плана

Количество МКД

Стоимость капитального ремонта

3280008,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3280008,,82

0,00

0,00

0,00

0,00

1

пгт. Вершино-

Дарасунский, ул.

Лесная, д. 28

707733,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

707733,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

     0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2

с.  Верх-Усугли

ул. Первомайская

дом 11а

.

2572275,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2572275,22

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2026 год

Итого по Тунгокоченскому

муниципальному округу: